
DRAFT AGENDA 

 

 

ID 2561 

Committee Pwyllgor Trwyddedu Cyffredinol 

Date 13/03/2023 

Attendees Cynghorwyr Lisa Winnett (Cadeirydd) 

Cynghorwyr Derrick Bevan (Is-gadeirydd) 

Councillor Sonia Behr (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Malcolm Cross (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Gareth A. Davies (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jules Gardner (Aelod Pwyllgor) 

Councillor George Humphreys (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Lee Parsons (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Diane Rowberry (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Godfrey Thomas (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Dean Woods (Aelod Pwyllgor) 

Dave Thompson (Swyddog) 

Steve Osborne (Swyddog) 

Michele Bennett (Swyddog) 

Helen Jones (Swyddog) 

Stella Jayne (Swyddog) 

Sarah Burchell (Swyddog) 

Sally-Ann Evans (Swyddog) 

Hayley Hawkins (Swyddog) 

Andrea Jones (Swyddog) 

Leeann Turner (Secretary) 

Steve Berry (Swyddog) 

Louise Bishop (Swyddog) 

Sean Scannell (Swyddog) 

Gemma Wasley (Swyddog) 

Louise Rosser (Swyddog) 

Gwasanaethau Democrataidd (Monitor) 
 

 

Item ID 7268 

Item Title Cyfieithu ar y Pryd 

Summary Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, mae 

angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os dymunwch wneud 

hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu ar y pryd os gwneir cais 

am hynny  
 

 

 

Item ID 7269 

Item Title Ymddiheuriadau 

Summary Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb. 

 

Public Document Pack

Page 1



 

 

Item ID 7270 

Item Title Datganiadau Buddiant a Goddefebau 

Summary Derbyn unrhyw ddatganiadau buddiant a goddefebau. 
 

 

 

Item ID 7272 

Item Title Adolygu Polisi yn Ymwneud â Thrwyddedau Cerbydau Hacni 

a Hur Preifat yn dilyn Canllawiau Llywodraeth Cymru a 

Safonau Statudol Tacsis a Cherbydau Hur Preifat yr Adran 

Trafnidiaeth 

Summary Ystyried adroddiad y Rheolwr Tîm – Safonau Masnach a 

Thrwyddedu.. 
 

 

 

 

Page 2



Executive Committee and Council only 
Date signed off by the Monitoring Officer: 
Date signed off by the Section 151 Officer:  

 

Committee: General Lice
[...]
al                                  Yes               No   

 

 

Name of person completing the IIA 

Name: Steve Osborne 

Job Title: Team Manager- Trading Standards and Licensing 

Date: 2.3.23 

  

Head of Service Approval 

Name: David Thompson 

Job Title: Service Manager – Public Protection 

Signature: D Thompson Date: 3.3.23 

 

Please contact Policy & Partnerships should you require any further advice or guidance on completing your assessment via lissa.friel@blaenau-

gwent.gov.uk or emma.scherptong@blaenau-gwent.gov.uk.  

  

 

P
age 238

mailto:lissa.friel@blaenau-gwent.gov.uk
mailto:lissa.friel@blaenau-gwent.gov.uk
mailto:emma.scherptong@blaenau-gwent.gov.uk

	Agenda
	4 Adolygu Polisi yn Ymwneud â Thrwyddedau Cerbydau Hacni a Hur Preifat yn dilyn Canllawiau Llywodraeth Cymru a Safonau Statudol Tacsis a Cherbydau Hur Preifat yr Adran Trafnidiaeth
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3
	Atodiad 4
	Atodiad 5
	Appendix 6
	Integrated Impact Assessment




Minutes of the meeting


DRAFT MINUTES 
 

DRAFT MINUTES 

 
 

Meeting ID 2569 

Committee Pwyllgor Trwyddedu Cyffredinol 

Date 13/03/2023 

Attendees Cynghorwyr Lisa Winnett (Cadeirydd) 

Cynghorwyr Derrick Bevan (Is-gadeirydd) 

Councillor Sonia Behr (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Malcolm Cross (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Gareth A. Davies (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jules Gardner (Aelod Pwyllgor) 

Councillor George Humphreys (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Lee Parsons (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Diane Rowberry (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Godfrey Thomas (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Dean Woods (Aelod Pwyllgor) 

Dave Thompson (Swyddog) 

Steve Osborne (Swyddog) 

Michele Bennett (Swyddog) 

Helen Jones (Swyddog) 

Stella Jayne (Swyddog) 

Sarah Burchell (Swyddog) 

Sally-Ann Evans (Swyddog) 

Hayley Hawkins (Swyddog) 

Andrea Jones (Swyddog) 

Leeann Turner (Secretary) 

Steve Berry (Swyddog) 

Louise Bishop (Swyddog) 

Sean Scannell (Swyddog) 

Gemma Wasley (Swyddog) 

Louise Rosser (Swyddog) 

Gwasanaethau Democrataidd (Monitor) 
 

 

Item ID 7268 

Item Title Cyfieithu ar y Pryd 

Summary Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth cyfieithu ar y 
pryd. 
 

 

 

Item ID 7269 

Item Title Ymddiheuriadau 

Summary Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr S. Behr a L. 
Parsons. 



 

 

 

Item ID 7270 

Item Title Datganiadau Buddiant a Goddefebau 

Summary Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
 

 

 

Item ID 7272 

Item Title Adolygu Polisi yn Ymwneud â Thrwyddedau Cerbydau Hacni a Hur Preifat 
yn dilyn Canllawiau Llywodraeth Cymru a Safonau Statudol Tacsis a 
Cherbydau Hur Preifat yr Adran Trafnidiaeth 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Tîm – Safonau Masnach a 
Thrwyddedu. 
 

Yn dilyn trafodaeth, 
 
PENDERFYNWYD yn unfrydol i dderbyn yr adroddiad a bod Aelodau yn 
cymeradwyo mabwysiadu’r polisi diwygiedig ynghylch trwyddedau cerbydau 
hacni a cherbydau hur preifat fel y dangosir yn Atodiad 1, yn cynnwys 
diwygiadau Llywodraeth Cymru a’r Adran Trafnidiaeth a’r diwygiad 
arfaethedig pan fydd wedi cofrestru gyntaf hyd at 10 oed. (Opsiwn 1). 
 
 

 
 


